UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2945/SKHĐT-NV          Đồng Tháp, ngày  01 tháng 11 năm 2022

V/v đề nghị đăng ký kế hoạch vốn

đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương năm 2023 thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

                                    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-UBND-HC ngày 26/8/2022 và số 1155/QĐ-

UBND-HC ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc giao kế hoạch

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp (đợt 1&2);

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-UBND-HC ngày 26/8/2022 và số 1156/QĐ-

UBND-HC ngày 21/10/2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc giao kế hoạch

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (đợt

1&2);

Căn cứ Công văn số 7248/BKHĐT-TH ngày 12/10/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc dự kiến kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2023, trong đó dự

kiến vốn ngân sách Trung ương năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới là 127,830 tỷ đồng (năm 2022 là 125,090 tỷ đồng),

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố rà soát, đăng ký danh

mục dự án, công trình và mức vốn bố trí từ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách Trung ương giai năm 2023 thực hiện Chương trình, gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, báo cáo Hội đồng nhân

dân Tỉnh thông qua phương án phân bổ chi tiết kế hoạch vốn năm 2023.

 2. Một số lưu ý khi triển khai thực hiện.

- Danh mục dự án dự kiến bố trí vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương năm 2023 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 thông qua cấp có thẩm quyền.

XEM LIỀN

2

- Dự kiến kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2023 cho từng công

trình không vượt quá kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung

ương giai đoạn 2021-2025 được giao cho công trình trừ đi kế hoạch vốn ngân

sách Trung ương năm 2022 đã bố trí.

- Mức vốn bố trí cho từng dự án, công trình phù hợp với khả năng thực

hiện và giải ngân trong năm 2023; công trình, dự án khởi công mới năm 2023

phải đảm bảo đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy điṇh.

3. Đề nghị đơn vị hoàn chỉnh đầy đủ thông tin, số liệu danh mục dự án,

công trình theo biểu mẫu kèm theo.

Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ không tổng hợp các báo cáo chưa đảm bảo

thông tin, số liệu, chưa gửi kèm hồ sơ; và đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh xem

xét, xử lý.

4. Thời gian hoàn thành và gửi kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách Trung ương năm 2023 thực hiện Chương trình về Sở Kế hoạch và Đầu tư,

đồng gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chậm nhất đến ngày

07/11/2022, để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem

xét, báo cáo Hội đồng nhân dân Tỉnh
(1)

.

Do thời gian báo cáo gấp, các đơn vị chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân

dân Tỉnh về tính chính xác của các thông tin và số liệu báo cáo của đơn vị mình.

Sau thời gian trên, các đơn vị không gửi báo cáo xem như không có nhu cầu kế

hoạch vốn năm 2023.

Rất mong nhận được sự phối hợp, cùng thực hiện của Quý đơn vị.

Nơi nhận:                                                                                             KT . GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- LĐ Sở;

- Lưu: VT, NV(Đ).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

(1)

. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ Đ/c Huỳnh Anh Điền, qua số điện

thoại: 02773.854812/0915725577.

		2022-11-02T14:42:45+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!